
Protección industrial	

Data Sheet

/ HGM

Bobina de mínima tensión HGM100-250 UVT-10GM

Norma de referencia IEC/EN 60947-1-2

Interruptores compatibles HGM/100-125-160-250

Tensión de empleo (Ue)
Potencia consumida

VA (W) A (mA)

DC
24 V 
48 V 

100 - 110 V

 
0.96 
1.1 
2.2 

40 
22.7 
20

AC

100 - 120 V 
200 - 230 V 
380 - 415 V 
440 - 480 V

5.1 
6

9.6
12.5

42 
26
23
26

Rango de la tensión de trabajo 0.85 ~ 1.1 x Ue

Tensión para la abertura 0.35 ~ 0.7 x Ue

Tensión para el cierre 0.85 x Ue

Frecuencia 50/60 Hz  (45~ 65 Hz)

Tiempo de funcionamiento 500 ~  1000 ms

Montaje Interior

Opción de mando directo en interruptor Sí

Opción de mando prolongado en interruptor Sí

Condiciones de funcionamiento

En caso de que la tensión del circuito 
caiga a menos del 35 % de la tensión no-
minal (Un), UVT inicia automáticamente 
un disparo en el interruptor para evitar 
daños a la carga.
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Manual de montaje

https://hyundai-electric.es/media/Manual%20instrucciones%20SHT-10GM.pdf

